
Til orientering for udvalget! 

Igen en mor der anklager faderen for seksuelt misbrug 

Nu må det simpelthen høre op! 
Som en understregning af TV2 nyhedernes indslag lørdag aften om to statsforvaltningers 
rapport om, forældre (læs: som regel moderen) der anklager den anden for seksuelt 
misbrug, fik vi i ”mandecentret” igen i dag en far til samtale der kunne fortælle denne 
tragiske men klassiske historie. 
Faderen kom dybt ulykkelig og skulle have hjælp til at håndtere situationen, da han 
grundet uberettigede anklager, nu ikke havde set sin søn i 2 mdr. på grund af moderens 
anklager om vold og seksuelt misbrug. 
En anklage som politiet har afvist. Men sagen går alligevel sin gang og kan tage mange 
måneder inden faderen igen kan få en naturlig samkvem med sin søn. 
Foreløbig er han blevet tilbudt én times overvåget samvær hver 14. Dag. En totalt 
diskriminerende ordning der kun er til skade for barnet. Et barn moderen nu skader for sin 
egen skyd. 
Det er ikke til at bære, at vi på mandecentret gang på gang får disse ulykkelige mænd, 
der ønsker hjælp. Det bør simpelthen være sådan fremover, at forældre der kommer med 
disses falske anklager, bliver straffet ved at de mister forældremyndigheden over deres 
børn, og således kun kan have en samværsordning, da de jo har vist sig at være totalt 
uegnede som forældremyndighedshaver og bopælsforældre ved groft at tilsidesætte 
barnets tarv. 
Behandlingstiden for disse sager skal hurtigst muligt minimeres ved at der sættes ekstra 
ressourcer ind på at behandle disse sager uden unødig udsættelse. 
 
Sagen kort: 
Anders (navnet anonymiseret) og exen har selv lavet en aftale hvor de skiftes til at have 
sønnen en uge hver.  
Ofte hjælper Anders exen i hendes uge, da hun er i gang med en uddannelse og nogle 
gange har studiegrupper om aftenen. Da har det ofte endt med at de derefter har delt 
en flaske vin og senere endte det ofte med at de gik i seng sammen. Sådan har det kørt 
mere eller mindre hele tiden.  
Dog i 2007 og nu i foråret har hun fortalt at hun skulle giftes, begge gange blev det ikke til 
noget. I maj har Anders sin søn med på marked hvor han møder sin nye kæreste og 
hendes børn. De hygger sig sammen og senere fortæller Anders pr. telefon det til exen, at 
han har mødt en kvinde.  
Kort tid derefter flytter exen sammen med sønnen på krisecenter hvorefter Anders får at 
vide at hun har anmeldt ham for vold og at hun ikke tør mødes med ham. Anders snakker 
med politiet, exen har gemt gamle sms’er fra 2007 hvor de har skændes, men da der intet 
truende er deri, bliver han ikke sigtet.  
Politiet fortæller dog Anders at noget værre er på vej, og det er Anders´s oplevelse at 
politiet mener disse nye anklager kommer, fordi voldsanmeldelsen ikke bliver til noget. 
Moderen ønsker med disse frygtelige anklager at forhindre sønnen i at se sin far. 

Anders var i torsdag i Statsforvaltningen og der fik han anklagen om seksmisbrug fra exen 
at se og fik samtidig at vide at sønnen som han nu ikke har set i 2 mdr. vil han nu kun, 
kunne se 1 time hver anden fredag i overvåget samvær indtil sagen er afgjort. En 
afgørelse som ene og alene er truffet på udokumenterede anklager! 



Anders forstår ingenting, de har skændtes før, men fået det til at fungere og nu bliver han 
anklaget for det værste en far kan komme ud for.  
 
 
Mandecentret tager skarpt afstand for enhver form for vold og seksuelt misbrug, som vi 
også tager afstand fra psykisk vold fra begge parter! 
Mandecentret er nordens første krisecenter af sin art. Og har ud over rådgivning også 
plads til 10 mænd der har brug for en bolig i en brudsituation. 
der kommer flere hundrede mænd om året og får krisehjælp omkring deres 
parforholdsbrud og der har fra efteråret 2007 til nu, boet over 30 mænd i en kortere eller 
længere periode. 
Mandecentret blev oprettet primo 2006 med midler fra Sats-puljen 
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